
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

                     E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 4.8. ATA                                                                                         Brindisi, fa fede la data in protocollo 
 

 

 IL DIRIGENTE  

 

VISTA   la nota ministeriale AOODGPER/55934 del 19.04.2024 concernente l’indizione dei concorsi 

in argomento nell’a.s. 2023/24 – Graduatorie a.s. 2024/25;  

VISTA  la disposizione dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/28202 del 09.05.2024, con la quale, in 

attuazione della predetta nota ministeriale, sono delegati agli Uffici territoriali tutti gli adempimenti 

della procedura concorsuale come esplicitamente previsti nella medesima disposizione; 

VISTI   i decreti emessi dalla Direzione Generale dell’U.S.R. per la Puglia, prot. n. 28125 del 

09.05.2024 profilo Assistente Amministrativo, prot 28127 del 09.05.2024 – profilo Assistente 

Tecnico, prot. 28136 del 09.05.2024 – profilo operatore dei servizi agrari, prot.  28137 del 09.05.2024 

– profilo Collaboratore scolastico, riguardanti l’indizione, per l’anno scolastico 2023-24, dei concorsi 

per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie permanenti provinciali di cui all’art. 

554 del D.Lgs.16.4.1994, n.297 concernenti i profili professionali delle AREE A e B del personale 

A.T.A. statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, dei licei 

artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali ; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/7209 del 10.05.2024, con il quale è  stato bandito 

nell’anno scolastico 2024/234 ai fini della costituzione delle graduatorie per l’a.s. 2024/25, per questa 

provincia, il concorso per soli titoli per l’aggiornamento e l’integrazione della graduatoria provinciale 

permanente  di cui all’art. 554 del D.L.vo 16.4.1994, n. 297,  profilo professionale di collaboratore 

scolastico addetto all’azienda agraria, rientrante nell’area As del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario statale della scuola, di cui all’art. 46 del citato C.C.N.L.  29.11.2007 e alle correlate tabelle 

A e C, non novellato dal CCNL2016/2018; 

VISTE le note AOODGPER 106348 del 11.072024 e AOODRPU del 12.07.2024 recanti 

ULTERIORI DISPOSIZIONI URGENTI IN MATERIA DI POLITICHE DI COESIONE” – per 

consentire entro il 24 luglio 2024 l’integrazione delle istanze pervenute attraverso il computo del 

periodo intercorrente tra il 16 aprile 2024 e l’effettiva stipulazione dei contratti di incarico 

temporaneo (PNRR e Agenda Sud); 

VISTO il proprio decreto prot n. AOOUSPBR/8511 del 04.06.2024 con il quale è stata costituita la 

Commissione di valutazione che ha proceduto all’esame delle istanze per il profilo CS, Cs Az, AA, 

AT; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/12681 del 31.07.2024  con il quale è stata disposta la 

pubblicazione, in via provvisoria, delle risultanze concorsuali formate dalla competente commissione 

giudicatrice; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/13749 del 14.08.2024 con il quale è stata disposta la 

pubblicazione, in via definitiva, delle risultanze concorsuali formate dalla competente commissione 

giudicatrice; 

VISTO il proprio decreto prot. n. AOOUSPBR/13939 del 20.08.2024 con il quale è stata disposta la 

ripubblicazione, in via definitiva, delle risultanze concorsuali formate dalla competente commissione 

giudicatrice; 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Rif. Uff IV – UO 4.8 – Responsabile Unità Operativa: Dott. Luca Michele NIGRO 

Referente istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

                     E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

VISTO il Decreto prot. 14085 del 21.08.2024 con cui il sig. Martino Pierluigi, a seguito di ulteriore 

reclamo dallo stesso presentato, è stato inserito nella graduatoria provinciale definitiva – Profilo 

Collaboratore Scolastico; 

RILEVATO altresì che i candidati Mingolla Luigi e Galasso Natascia sono inseriti a pieno titolo nella 

graduatoria provinciale definitiva – profilo collaboratore scolastico e che per mero errore materiale 

accanto agli stessi compare la lettera R; 

 

D E C R E T A  

E’ ripubblicata in data odierna la graduatoria provinciale permanente definitiva per la provincia di 

Brindisi, relativa al profilo professionale di collaboratore scolastico così come rettificata e allegata 

al presente provvedimento di cui è parte integrante.  

 Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa vigente. 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                          IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                                                                                          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                       
 

 

 

Ai Candidati procedura ATA 24 mesi  
(TRAMITE PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB) 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti  

di ogni ordine e grado della Provincia di Brindisi 

 LORO SEDI  

 

All'USR Puglia – drpu@postacert.istruzione.it 

 

Alle OO.SS. Provinciali Comparto Scuola LORO SEDI  

 

Al sito web istituzionale SEDE  
 

 

  

  

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-08-22T16:12:16+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-08-22T18:57:32+0200
	protocollo




